



Miasto pomoże niepełnosprawnym dzieciom i ich rodzinom

2017-06-01

Magistrat chce wesprzeć krakowskie rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym. Na sesji 31 maja radni przyjęli projekt uchwały Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie realizacji programu pod nazwą Kraków dla rodziny „N”. Program skierowany jest do rodzin, z jednym lub dwójką dzieci, w których przynajmniej jedno dziecko jest niepełnosprawne. Teraz będą mogły korzystać z systemu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień na podstawie Krakowskiej Karty Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem.

W grudniu 2016 r. minęło pięć lat od uruchomienia w Krakowie programu na rzecz rodzin wielodzietnych. Początkowo obejmował on rodziny z czwórką lub więcej dzieci, a następnie został rozszerzony na rodziny z trójką dzieci.

Od początku przedstawiciele Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych, organizacji pozarządowych oraz Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych zgłaszali postulaty rozszerzenia programu o rodziny z dziećmi niepełnosprawnymi, które nie kwalifikują się do korzystania z Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+. Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom prezydent przygotował dla tych rodzin nowy program - Kraków dla rodziny „N”.

Program wzorowany jest na programie Krakowska Karta Rodzinna 3+. Beneficjenci programu otrzymywać będą Krakowską Kartę Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem, zintegrowaną z Krakowską Kartą Miejską. Planowane rozpoczęcie wydawania kart to czwarty kwartał 2017 roku.

Z nowego programu będzie mogło skorzystać ok. 5,5 tys. rodzin (7 444 dzieci niepełnosprawnych). Programem zostanie objętych także blisko trzy tysiące dzieci zdrowych, które wychowują się razem z niepełnosprawnym rodzeństwem.

Miejskie jednostki, instytucje kultury oraz Zarząd Fundacji „Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie” wprowadzą co najmniej 50-procentowe zniżki w opłatach za bilety wstępu. Ulgi będą także obowiązywać w komunikacji miejskiej.

Do korzystania z Krakowskiej Karty Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem uprawnione będą rodziny z niepełnosprawnym dzieckiem zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz placówki prowadzone przez Gminę Miejską Kraków lub na jej zlecenie.

Na wdrożenie programu, w tym przygotowanie aplikacji do jego obsługi, w budżecie gminy zabezpieczono 300 000 zł.

Realizatorem zadania jest Wydział Spraw Społecznych – Referat ds. Problematyki Osób Niepełnosprawnych.